
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

21.01.2019  № 12                                                                       с. Петропавловское  
 

 

Об исчислении размера вреда, 

причиненного лесонасаждениям, 

произрастающим на землях, 

находящихся в собственности 

муниципального образования 

Петропавловский район 

Алтайского края     
 

 

 

Руководствуясь ст. ст. 84, 100 Лесного кодекса Российской Федерации, 

ст. 260 Уголовного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства 

природных ресурсов № 13 от 22.01.2008 «Об утверждении Особенностей 

использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных в 

водоохранных зонах, лесов, выполняющих функции защиты природных и 

иных объектов, ценных лесов, а также лесов, расположенных на особо 

защитных участках лесов», постановлением Правительства РФ от 29.12.2018 

№ 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного 

лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения 

лесного законодательства», Законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС 

«О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского 

края», постановлением Администрации Алтайского края от 26.06.2007 № 283 

«Об установлении ставок платы по договору купли-продажи лесных 

насаждений, за исключением лесных насаждений, расположенных на землях 

особо охраняемых природных территорий федерального значения, 

для собственных нужд граждан на территории Алтайского края» и 

руководствуясь Уставом муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить ставки платы для расчета ущерба, причиненного 

незаконным порубом, за единицу объема древесины (1 куб. метр) по видам 

деревьев основных пород, произрастающих на территории муниципального 

образования Петропавловский район Алтайского края: 

№ 

п/п 

Наименование породы 

древесины 

Цена за 1 куб. метр,  

руб. 
1 2 3 

1. Береза 41, 90 



2. Клен (ясенелистный) 20,57 

3. Ветла 20,57 

4. Тополь 8,00 

5. Осина 8,00 

 

2. При исчислении стоимости древесины не производить её разделения 

на деловую и дровяную, размер ущерба исчислять из ставок платы, 

установленных в отношении деловой древесины средней крупности.  

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 9 января 2019 г. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края, разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Петропавловского района В.А. 

Толстых.  

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин  

 

 

 

 

 

 
 


